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De äldre
Många oroar sig inför sin ålderdom. Under den senaste tiden
har det kommit fram alltför många exempel på missförhållanden
i äldreomsorgen. Så får det inte vara. Äldreomsorgen ska leva
upp till höga krav på kvalitet och respekt för den enskilde. Det
ska också gå att leva på sin pension. 

En trygg ålderdom för alla

Många oroar sig inför sin ålderdom. Kommer det finnas

plats på ett bra äldreboende? Kommer jag få tillräckligt

hög pension för att klara mina utgifter? Kommer jag att

mötas med värdighet och respekt?

Alla har rätt till en trygg ålderdom. Äldre förtjänar att

mötas med respekt och omtanke. Pensionen ska räcka

till. Alla ska få den hjälp de behöver för att kunna leva

ett drägligt liv. Därför vill vi satsa mer på de äldre. I

första hand vill vi förbättra villkoren för de pensionärer

som lever på knappa marginaler och höja kvaliteten i

äldreomsorgen.

Mer tid för varje pensionär

Ingen ska behöva oroa sig för att inte få den hjälp och

vård man behöver som gammal. Idag finns det problem i

äldreomsorgen. På vissa platser är det ont om personal,

vilket leder till att de boende inte får den omvårdnad och

uppmärksamhet de behöver. På andra håll behöver

samverkan mellan äldreomsorgen och sjukvården

förbättras. 

Kvaliteten i äldreomsorgen ska höjas, bland annat

genom förstärkta sjukvårdsinsatser. För att utveckla

äldreomsorgen krävs mer personal, som har tid att se till

varje individ. Personalen måste också få chans att

utveckla sin kompetens. Därför vill vi satsa mer resurser

på äldreomsorgen. För att garantera en god kvalitet

behövs också en effektivare tillsyn. Vi kräver nolltolerans

mot missförhållanden. Därför har vi skärpt

socialtjänstlagen.

Maxtaxa i äldreomsorgen

Avgifter får aldrig vara ett hinder när man behöver vård

och omsorg. Därför har vi infört ett högkostnadsskydd i

äldreomsorgen från den 1 juli. Det innebär både att man

garanteras en summa för personliga behov  innan avgift

får tas ut och att ett tak sätts för hur hög avgiften får lov

att vara. Från den 1 juli får den högsta avgiften vara

1 516 kronor per månad.

Om vi får ditt förtroende vill vi:

•  anställa mer personal i äldreomsorgen

•  satsa mer på de pensionärer som har

knappa marginaler

•  införa ett äldreförsörjningsstöd
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Förbehållsbelopp (kronor per månad)*

Ensamstående 4 087

Gift eller sammanboende 3 424
*) Förbehållsbelopp är den summa alla garanteras för personliga
behov innan avgift får tas ut.

Trygga och rättvisa pensioner

Ingen skall behöva oroa sig över att den framtida

pensionen inte är tillräcklig. Därför har vi genomfört en

rad förbättringar för pensionärer. Framförallt för de med

låga inkomster.

Pensionerna har återställts till att följa inflationen. Från

och med i år räknas ATP-pensionerna upp med

inkomstutvecklingen. Bostadstilläggen för pensionärer

har förbättrats i flera omgångar, pensionstillskotten har

höjts och skatten sänkts. 

För att äldre med låg eller obefintlig pension ska slippa

leva av socialbidrag vill vi införa ett äldreförsörjningsstöd

den 1 januari 2003.

Billigare tandvård

Fortfarande har många knappa marginaler. Därför har vi

infört ett högkostnadsskydd i tandvården för äldre från

den 1 juli. Det innebär att den som är 65 år eller äldre

inte ska behöva betala mer än 7 700 kronor under en

behandlingsomgång för proteser och implantat. Utöver

detta tillkommer kostnader för vissa material.

En trygg ålderdom för alla

Alla ska kunna lita på att man får god vård och omsorg

när man behöver det. Det ska gå att leva på sin pension.

Därför vill vi fortsätta förbättra vården och omsorgen

och öka tryggheten för pensionärer. 

En trygg ålderdom för alla kräver att vi tar ansvar

tillsammans. Mer resurser till äldreomsorgen är väl

bättre än egoistiska krav på sänkta skatter? 

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller
att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar
så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för
tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi om
ditt förtroende den 15 september.
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